
Uchwała Nr  601/07 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  5 listopada 2007 r. 
 
 
w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do aktualizacji 
„Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta 
Kielce” 
 

 
Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 

/tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625 ze zmianami/, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1590 z późn. zmianami/ uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje aktualizację „Założeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta Kielce” w zakresie 
koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności z polityką energetyczną państwa. 
 

§ 2 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 

 
 Marszałek Województwa 
 
 
 

Adam Jarubas 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Pismem z dnia 30 sierpnia 2007 r. Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej w Urzędzie 
Miasta Kielce wystąpił do tut. Urzędu o wydanie opinii Zarządu Województwa do 
aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 
Miasta Kielce” w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności z 
polityką energetyczną Polski do 2025 roku.  

Miasto Kielce posiada zatwierdzone w 2004 r. przez Radę Miasta „Założenia do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta Kielce”. Projekt tych 
założeń został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
(uchwała nr 475/04 z 21.05.2004 r.). 
Po przeanalizowaniu treści przedstawionego opracowania okazało się, że wymaga on 
szeregu poprawek i uzupełnień. Na zorganizowanym wspólnie z przedstawicielem Dep. 
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska oraz pracownikiem Urzędu Miasta Kielce, 
odpowiedzialnym za planowanie energetyczne na terenie miasta przedstawiono uwagi do 
aktualizacji Założeń.  
W dniu 29.10.2007 r. przedstawiciel Urzędu Miasta Kielce złożył w Departamencie 
Infrastruktury poprawione opracowanie celem zaopiniowania przez Zarząd Województwa. 
Ponieważ Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 
mają charakter planistyczny powinny być aktualizowane. W celu zapewnienia spójności 
między planami rozwojowymi przedsiębiorstw energetycznych a założeniami do planów 
zaopatrzenia w energię, czasokres tej aktualizacji powinien być zbieżny z działaniami 
poszczególnych przedsiębiorstw energetycznych to jest co 3 lata.  
Podstawowym zadaniem aktualizacji było: 

1/ dostosowanie opracowania do obecnie obowiązujących przepisów: ustawy prawo 
energetyczne oraz Polityki energetycznej Polski do 2025 roku; 

2/ dokonanie oceny bezpieczeństwa energetycznego miasta Kielce; 
3/ ocena realizacji Założeń do planu… z 2004 r.; 
4/ ocena i ewentualna korekta przyjętej w 2004 r. metodologii planowania energetycznego na 

szczeblu miasta; 
5/ zabezpieczenie nowym odbiorcom dostępu do poszczególnych nośników energii; 
6/ wskazanie działań Urzędu Miasta Kielce w zakresie kreowania polityki energetycznej na 

szczeblu lokalnym (w tym zakres współpracy z gminami ościennymi). 
Opracowana aktualizacja spełnia wymogi prawa energetycznego, zawiera główne 
elementy polityki energetycznej kraju dotyczące przede wszystkim: 
- bezpieczeństwa energetycznego miasta, 
- przedsięwzięć racjonalizujących użytkowanie energii, 

      -analizy wykorzystania istniejących nadwyżek oraz lokalnych zasobów paliw  
i energii, 
- oceny emisji zanieczyszczeń oraz właściwego stanu środowiska naturalnego. 

Współpraca Miasta Kielce z sąsiednimi gminami może się odbywać w obrębie systemów 
gazowniczych i elektroenergetycznych i będzie realizowana w ramach działalności Zakładu 
Gazowniczego w Kielcach oraz Rejonowego Zakładu Energetycznego w Kielcach. 
Działalność ta dotyczyć będzie w szczególności wykorzystania rezerw systemów w celu 
podłączenia nowych odbiorców z terenu sąsiednich gmin. Współpracy w obrębie sieci 
ciepłowniczych nie przewiduje się z powodu ich lokalnego zasięgu, obejmującego jedynie 
teren miasta Kielce. 
Reasumując powyższe, uznaje się za celowe pozytywne zaopiniowanie przedłożonej 
aktualizacji „Założeń” w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności 
z polityką energetyczną państwa.   




